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Utvikler innovativt program for å følge opp nye familier 
 
Byrådet ønsker å styrke oppfølgingen av nye familier og gi de yngste barna bedre vern 
gjennom et eget hjemmebesøksprogram fra svangerskap til to års alder. Ordninga 
trappes opp med 8 millioner og 4 nye bydeler i 2017. 

 
Bakgrunnen er de gode erfaringene med prosjektet «Nye mødre» i Bydel Stovner, som nå 
blir permanent og får navnet «Nye familier».  
 

– Vi ønsker å rette oss mot hele familien. Neste år utvider vi programmet til hele 
syv bydeler, sier byråd Inga Marte Thorkildsen (SV). 
 

Først ute blir bydelene Østensjø og Nordre Aker, som fikk midler i revidert budsjett. De 
deltar også som piloter i det tverrsektorielle utviklingsarbeidet «Barnehjernevernet», der 
målet er tidlig og felles innsats gjennom systematisk samarbeid for å gi bedre hjelp og 
beskyttelse til de yngste barna, 0-6 år. 

 
– Trygge oppvekstsvilkår for barn er avgjørende for folkehelsa. Det er også viktig 

for at flere barn skal klare seg godt på skolen og for å redusere forskjellene i Oslo. 

Hjemmebesøk virker, det vet vi. Jeg er helt sikker på at det vi gjør nå vil forebygge 

en rekke barnevernssaker i Oslo og gi mange flere familier mulighet til å klare seg 

selv, sier byråd Thorkildsen, og fortsetter:  

 
– Den tidlige fasen i barns liv legger et mye større grunnlag for helse, utvikling og 
skolegang enn vi har trodd tidligere. Mange familier trenger langt bedre 
oppfølging og hjelp enn de har fått til nå. Med den kunnskapen vi sitter på i dag 
om sammenhengen mellom trygg oppvekst og god helse, må vi bare komme i 
gang, sier hun. 

De lokale helsestasjonene blir en svært viktig ressurs i «Nye familier»-programmet. 
Gjennom å tilby alle førstegangsforeldre tettere oppfølging, kan familien selv definere 
sine behov for støtte gjennom et tett samarbeid med sin helsesøster. Det er avgjørende å 
komme tidligst mulig inn for å fange opp enkeltfamiliers behov, for deretter å hjelpe og 
støtte de som trenger det over lang tid. Programmet er universelt, men ikke alle vil ha 
behov for like mye hjelp. 
 
I revidert budsjett 2016 ble det bevilget midler til oppstart av «Nye familier» i to nye 
bydeler høsten 2016. I 2017 bevilger byrådet 8 millioner kroner til «Nye familier»-
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programmet i enda fire bydeler. Da vil det være innført i til sammen syv bydeler. I tillegg 
skal et annet hjemmebesøksprogram kalt Nurse – Family Partnership Programme prøves 
ut i to bydeler. Dermed får i alt 9 bydeler utvida hjemmebesøksordninger som en del av 
byrådets arbeid for tidlig innsats. 

 
Kontakt  
Odd Christian Klafstad, kommunikasjonssjef, byrådsavdeling for eldre, helse og sosiale 
tjenester, tlf: 958 31 033 
Benjamin Endré Larsen, byrådssekretær, byrådsavdeling for eldre, helse og sosiale 
tjenester, tlf: 91 31 45 85 

 
Bakgrunn og aktuelle lenker 
I Bydel Stovner har «Nye mødre» fått stor oppslutning. Hele 83 prosent av de nye 
familiene i bydelen har takket ja til deltakelse. Både familiene og helsesøstrene opplever 
at programmet gir helt andre muligheter for dialog og relasjoner som styrker familiene.   

 
Sentrale temaer i «Nye familier»-programmet er trygg og god start på barndommen, 
foreldres samspills- og mestringsevne, å fremme god helse og deltakelse i utdanning og 
arbeid, samt tverrfaglig innsats, ressursmobilisering hos familiene selv, og å redusere 
kostbare sekundær- og tertiærforebyggende tiltak. Medvirkning fra deltakerne skal 
ivaretas hele veien.  

 
Inga Marte Thorkildsen varsler satsing på hjemmebesøk: 
http://www.aftenposten.no/norge/--Vi-har-sviktet-de-minste-barna-i-altfor-mange-ar-
12147b.html  

 
Den rød-grønne regjeringa la grunnlaget for byrådets satsing: 
http://www.vg.no/nyheter/innenriks/sv/regjeringsmillioner-til-saarbare-
moedre/a/10134842/ 
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